Prefeitura Municipal de Quadra
" Capital do M ilho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1934/2020
de 30 de Novembro de 2020

"Dispõe sobre
supleme11tor
provid211cias".

o abertur11 de crédito adlcio11al
do Euculivo e dá outrru

LUIZ CARLOS PEREIRA, Prefeito Municipal de
Quadra, Estado de São Paulo, 110 uso de suas atribuiçiJes legais e com fw1dame11to da Lei 11•

747/20, an. 1~ de 27 de Novembro de 2020.

DECRETA:

Art. r • Fica aberro 11111 crédito adicio11al suplementar, 110 valor de
RS 3.520.000,00 (t,-ês m,lltões quinhemos e vinte mil reais) 110 orçamemo vigente, para fazer
face às despesas do Executivo, que correrá pelas dot~ões orçamemánas, a saber:

02 - PODER EXECUTJVO
02.01 - CHEFJA DO PODER EXECUTIVO
02.01.01 - GABTNETE DO PREFEJTO
0./.122.0002.2002 - .'vúmutençào da Unidade
3.1 90. I J - Ve11ci111e11tos e Vantagens Fixas ...... .............. ....... ...... ........ . RS 140.000,00
3.J.90.13 - Obngações Palronais ... ...... ...... ............ ....... ............. ...... ....... RS 60.000,00
3.3.90.39- Outros Serviços Terceiros-Pessoa Jurídica ........... .............. . RS 35.000,00
3.3.90.46- Auxílio Alimentação .... . ......... .... .................... ........... ........ ...... . RS 5.000,00

02 - PODER EXECUTJVO
02.01 - CHEFIA DO PODER EXECUTlVO
02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO
04.122 0002.201 J - Co11vênio Secretaria de Segurança Pública
3.3.90.30 - Material de Consumo ....................... ......... .... ........... ......... ..... .. RS 6.000,00
3.3.90.39- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica ....... .... , .............. RS 6.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 - CHEFIA DO PODER EXECUTJVO
02.01 .02 -FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
08.244.0002.2018 - Coord. Gestão do Fundo Sccial de Solidariedade
3.3.90.30-Material de Consumo ... .... ........... ........ ........................ ............. RS 10.000,00
3.3.90.36 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Fisica ...... ..... ........ ..... ...... RS 4.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 -CHEFIA DO PODER EXECCffIVO
02.01.04 - GUARDA ClVIL MUNJCIPAL
06. 18/.0002.2026 - Guarda Civil Municipal
3.1.90.13 - Obrigações Parronais ...................... .... ....... ....... ................... ... RS 9.000,00

Rua José Carlos da Silveira, 36 .. Jd. Sento AnIonto - CEP 182$5-000 • Quadra-SP •

Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1934/2020
de 30 de Novembro de 2020

02 - PODER EXECCfflVO
02.02-SECRETARIA PLANE./A1\fENTO E GESTÃO ADMINISTRATTVA
02.02.01 - DIRETORIA DE FINANÇAS
04.123.0004.2002 - Man11tenção da Unidade
3.1. 90.01 - Aposentadoria. Reserva Remun e reformas ............ ............ .. RS 18.000,00
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas ..... .... ........ ........... ..... ......... ..... RS 85.000.00
3. 1.90. 13 - Obrigações Patronais . ...... ............. ....................... .............. ..... RS 30.000.00
3 3.90.39- Outros Serviços Terceiros - Pessoa J11ríd1ca . ...... .... .. ....... ...... RS 18.000.00
3.3.90 . ./6-Auxílio Alimen1ação ... ................................ ...................... ... RS 10 000.00
3.3.90.47- Obrigações Tribuiárias e Contributivav .. .... ......... ............ ....... RS 40.000.00

02 - PODER EXECUTIVO
02.02-SECRETARJA PLANEJAMENTO E GESTÃO ADMINISTRATIVA
02.02.02 - DJRETORIA ADMINISTRATIVA
04.122. 000./. 2002 - 1\ilu11u1ençüo da Unidade
3./.90.11 - Vencimemos e Va111age11s Fixas .. ........... ....... ....... ........... ....... RS 160.000.00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais ..... ............ ............ ............. ............ ........ RS 40.000,00
3.3.90.39 - Outros Ser. Terc. - PcssoaJurídica ...... ...... ....... ..... ......... ....... . RS 44.000.00
3.3.90 46 - ArLtilio Alimemaçào .............. ................................................. RS 6.000.00

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 - SECRETAR/A DE EDUCAÇÃO
02.03.01 - ENSlNO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2003-Manutenção do Ensino
3.1.9011 - Vencimentos e Vantagens Fixas ................... ....... ............ ....... RS 200.000.00
3.1.90 13 - Obrigações Patronais .... ............ ........... ..... ........ ............. ....... RS 65.000.00
3.3.90.30 - Material de Consumo ..... ............... ...................... ............ .... ... RS 20.000.00
3..J.90.36 - Outros Serv. Terc. - Pessoa Física ....... ........ FR 01 .. .......... . RS 10.000.00
3.3.90.39-Outros Ser. Terc. -PessoaJurídica ........... ... FR 01 ... .. ......... RS 29.000.00
3.3.90.46 - Auxílio Alimentuçêw ......... .. ..... ....... ..... ....... ................... ..... .... RS 80.000,00

02 - PODER EXECU11VO
02.03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.02 - ENSINO INFANTIL
12. 365. 0005 2023 - Ma11ule11ção Creche
3.1.90. / 1 - Ve11cime1110s e Vamagens Fixas .......... ............ ............. .... ...... RS 50.000.00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais .. .... ....... ............ .... ....... .. ................. RS 20.000,00
3.3.90.-16 - Auxílio Alimentação ............................................. ........... ..... RS 20 .000,00

02 - PODER EXECUTlVO
02.03 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.03.02 - ENSINO INFANTJL
l 2.365.0005.2024 - Manutenção Pré-Escola
3.1.90.1 J - Vencimenlos e Vantagens Fixas ......... ............ ....... ..... ..... ....... RS 45.000,00
3. /.90.13 - Obrigações Pa1ro11ais ............ ............ ............. ............ .... ... .... RS 30.000,00
3.3.90.39 - Outros Ser. Terc. - Pessoa Jurídica ... .... ........ ...... ....... ........... RS 10.000,00
3.3.90.46- Auxllio Alimentação ... .... ....... .... ............................................. RS 10.000,00

Rua JoH Carlos de Sitvelra. 36 - Jd. Sento Antonio - CEP 18255-000 • Quadra-SP

Prefeitura Municipal de Quadra
" Capital do Milho Branco "

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1934/1020
de 30 de Novembro de 11)20

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 - SECRETARJA DE EDUCAÇÃO
02.03.03 - FUNDEB
12.361.0005.20JJ - Ma11ute11ção do Ensino Fundamental - 60%
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fi:ws ...... ...... ..... ......... .... ........ ....... RS 215.000.00
3.1.90.13 - Obrigaçile.!i Patronair ......... ........ ........... ...... ........... ......... .. ... RS 100.000.00

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 - SECRETARJA DE EDUCAÇÃO
02.03.03-FUNDEB
12.365.0005.20/5 - Man111enção do Ensino J1ifa111il - 60%
3 1.90.11 - Ve11cime11tos e Va111age11s Fixas ..... ............ . .... ...... ............. . RS
3.1.90.J 3 - Obrigações Patronais ......................... ....... ............ .... ......... . RS

02 - PODER EXECUTIVO
02 04 - SECRETARJA CULTURA. ESPORTES E LAZER
02 04.01 - D1RJ:."1'ORIA DE ESPORTES
17.8/ 2.0006.2002 - Manutenção da Unidade
3.1.90. l 1 - Venc,memos e Vm1tage11s Fixas ........ ............ ...... ...... ..... ........ RS
3.3.90.46- Auxílio Alimentação ........ ...... .... ........ ..... ........ ..... ....... .... ........ RS

02 - PODER EXECU11VO
01.04 - SECRETARIA CULTURA, TURISMO E LAZER
02.04.02 - DIRETORIA DE ESPORTES
23.695.0006 2002 - Manutenção da Unidade
3.1.9011 - Vencimemos e Vamagens F,xas .... .............. ....... .... ....... ..... .... RS
3.1.90.13 - Obrigações Patronais ..... ............... ........ ..... ....... ..... ....... ........ 11$
3.3.90.36 - Outros Serv. Terc. - P. Física.... ..... ....... ...... .......... ......... . ... RS

02 - PODER EXECUTIVO

100.000.00
40.000.00

10.000.00

6 ·ººº·ºº

20.000.00
3.000.00
6.000,00

02.05 - SECRETARIA DE SAÚDE ........ ........ ............ ............. ..... ............ ....................... .
02.05.01 - ASSJSTÉNCDI MÉDICA GERAL
10.301.0007.2004 - Mm1ute11ção da Unidade
3.1.90.11 - Vencimen/os e Vamagens Fixas .... ...... ...... .... FR 01 ..... ..... ..... RS 300.000,00
3.1.90.13 - Obrigações Patronais ................... ..... ......... . FR 0/ ..... .......... RS 100.000.00
3 J.90.13 - Obrigações Patronais ......... ............... ........ ... FR 02 ..... ...... .... RS 15.000.00
3.1.90.14 - Diárias -Pessoal Civil .. .... ............. .... ....... ..... ........ ............. .. RS 5.000.00
3.3.90.30 - Material de Consumo .......... ..... ....... ............ FR 01 ....... ........ RS 50.000.00
3.3.90.30 - Material de Conswno .... ....... ................. ....... . FR 05 ........ .... ... RS 70.000,00
3.3.90.36 - Outros Serv. Terc. - P. Física ........... ............ FR 01.. ...... ...RS 36.000,00
3.3.90.39 - Outros Ser. Terc. - P. Jurídica ......... .... ........ FR 01.. ........... .. RS /00.000,00 Q
3.3.90.39 - Outros Ser. Terc. - P. Jurídica .... ...... .......... FR 05 ........... ... . RS 75.000,00
3.390.46- AuxílioA/imentação ... ..... ....... ................ .. ...... ............. ..... ..... RS 25 .000.00 0

02 - PODER EXECUTIVO
02.05 - SECRETARIA DESA ÚDE
02.05 OI - ASSISTÊNCIA MÉDICA GERAL
J0.301.0007. 2030 - Programa SAMU 192 Regional
3./.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas ................... ...... .... ............. .. ... RS 80.000,00
3.1.90.13 - Obrigaçile.!i Patronais ..... ........... ............ .................. ....... ......... RS 20.000.00
3.3.90.30 - Material de Co11s11mo .......... ....... .. ... ............ ........ ..... ....... ..... .. .. RS 10.000.00
3 3.90.-16 -Auxilio Ali111e111ação .. .. ..... ................ ....... ............. ..... ........ ..... RS 5 .000,00

Rua JOM Car1os de Silveira. 38 .. .Jd Santo Antonio • CEP 18255·000 • Quadra-SP

Prefeitura Municipal de Quadra
" Capital do Milho Branco "

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1934/2020
de 30 de Novembro de 2020

02 - PODER EXECUTIVO
02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRU11JRA
02.06.01 -SERVIÇOS URBANOS
15.452.0008.2002 - Manutenção da Unidade
31.90.11 - Vencimemos e Vamagens Fixas ..... . ...................... ............ ... RS I 10 000.00
3.1.90.13-Obrigações Patronais ........ ..... ............. ...... ............ .............. . RS 30 .000,00
3.3.90.30 - Material de Consumo ..................... ..... ........ ............ ..... .. ....... RS 140.000,00
3.3.90.36 - Outros Serv. Terc. - P. Ffsica ...................... .... ........ ..... ........ RS 6.000,00
3.3 90.39 - Outros Ser. Terc. - P. J11rid1ca ................................ ..... ........ RS 55.000,00
3.3.90.46 - AuxflioAlimentação ... ...... .................. ........... ...... ......... ........ RS 15.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.06 - SECRETARIA DE OBRAS E JNFRA -ESTRUTURA
02.06 02 - F..'iTRADAS MUNICIPAIS
26. 782.001)8. 2005 - Manutenção Estradas Municipais
3. J.90.J J - Vencimentos e Vantagens Flms ............ ...... ....... .. .......... ....... RS 150.000,00
3./.90.13 - Obrigações Patronaiv ................. ............ ........... ............. ...... R.S 25.000.00
3.3.90.30-Material de Consumo ....... ............ ............ ..... FR 01 .... ........... RS 50 000.00
3.3.90.30 - Material de Consumo ....... ..... ............. ........... FR 05 .... ........... RS 15.000,00
3.3.90 . ./6 - Awcilio AlimentaçOo ..... ...... ............ ..... ....... ...... .......... .. ........ RS /0.000,00

02 - PODER EXECUTIVO
02.07- SECRETARJA DE AGRICULTURA E MEIO AA,[JJJENTE
02.07.01 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
20.606.0009.2002 - Manutenção da Unidade
3.1.90.J 1 - Vencimentos e Vantagens Fixas .......... .......... FR 01 ............ ... RS
3.3.90.30 - Material de Consumo .... ....................... ......... FR 01 .... ......... .. RS
3.3.90.36 - Outros Serv. Terc. - P. Física .. . ................... FR 01 .... .......... RS
3.3.90 39 - Outros Ser. Terc. - P. Jurídica ............. ...... .. FR 01 ...... ......... RS
3.3.90 . ./6 - Awc(lio Alimemação ........ ..... ....... ........... ...... ....... . ... .............. RS

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 - SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.08.02 - FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08.244.0012.2008 - Fundo Mun. Assistência Social - FMAS
3.1.90.11 - Vencimemos e Vanragens Fixas ....... ........... ............ ..... ......... . RS
3.3.90.30 - Material de Consumo ........ ............. ........... FR 01 ......... .... ... RS
J.J 90.30 - Material de Consumo ............ ............ .... ........ FR 02 ... ...... ...... RS
3.3.90.39 - Outros Ser. Terc. - P. Jur(dica .......... ........... FR 01 ......... ...... RS
3.3.90.46 - Auxílio Alimentação ..... .......... ..................................... ........... RS

02 - PODER EXECUTIVO

30.000,00
5.000,00
3.000,00

20.000.00
1.000.00

75.000,00
5.000.00

10.000,00
5.000,/)0
2.000,00

02.08 - SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02.08.03-FUNDO M UN. DE ASSJSTf.NCJA CRIANÇA E ADOLESCENTE
08. 243.0012.2009- Fundo M1111. Assistência Criança e Adolescente

45.000.00
7.000,00

31.90.11 - Vencimentos e Vamagens Fixas .... ........... ..... ......... .. . '. ...... .... RS
3.1.90.13 - Obrigaç/Jes Patronais ........ ............ .... ........ ................. ........ ... RS

TOTAL RS: 3.520.000,00

Rua José Carlos da Silveira, 36 - Jcl, Sento AntoniO .. CEP 18255..000 ~ Quadra-SP •

Prefeitura Municipal de Quadra
"Capital do Milho Branco"

Paço Municipal José Darci Soares

DECRETO 1934/2020
de 30 de Novembro de 2020

Arl 2° - Os recursos para abertura do presente crédito, correrão
por conta de excesso de arrecodação a verificar no presente exercício, em conformidade
com artigo ./3, § I ", incim Ilda lei Federal 4.320/64.

E,YCESSO DE ARRECADAÇÃO ....... ................................. RS 3.520.000,00

TOTAL RS: 3.520.000,00

A rt. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçlfo.

Quadra, 27 1/e Novembrll de 2.020.

LUIZ e! OS PEREIRA
P,e;:~1111/cipal

Registrado em /;vros próprios e p11blicado no web s11~âtrio da Prefeitura de Quadra na dara
supra.

•
•

PAULO SEJR TONASHIRO
Secretário de Gestão AtlminirtraJiva e Plalll!ja111e11to

Rua José Carlos da Sitve,ra. 36- Jd. Santo An1oni0 • CEP 182M-O00 • Quadra•SP •